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Për: 

Grup i Operatorëve Ekonomik: “AOME” SH.P.K. & N.T.SH. “TINI” & 

N.T.SH. “Aome” me adresë në Prishtinë    

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar    

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 29.09.2021 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 

10.1) të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në 

nenin 8 (paragrafi 8.1.1) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni 

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kërkesës për Rishqyrtim, të datës: 

27.09.2021, të parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: “AOME” SH.P.K. & N.T.SH. 

“TINI” & N.T.SH. “Aome” me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 

FURNIZIM ME DRU PËR NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT, me Numër të 

prokurimit: 623-21-4289-1-1-1, Numër i brendshëm: 623-21-038-1-1-1, nxjerr: 
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: 

“AOME” SH.P.K. & N.T.SH. “TINI” & N.T.SH. “Aome” me adresë në Prishtinë, 

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME DRU PËR NEVOJAT E 

KOMUNËS SË RAHOVECIT, me Numër të prokurimit: 623-21-4289-1-1-1, Numër i 

brendshëm: 623-21-038-1-1-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 

22.09.2021, të publikuar në web – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 
 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet 

Kontraktues për aktivitetin e prokurimit: FURNIZIM ME DRU PËR NEVOJAT E 

KOMUNËS SË RAHOVECIT, me Numër të prokurimit: 623-21-4289-1-1-1, Numër i 

brendshëm: 623-21-038-1-1-1.   
 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në 

platformën elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
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A R S Y E T I M 
 

Grup i Operatorëve Ekonomik: “AOME” SH.P.K. & N.T.SH. “TINI” & N.T.SH. “Aome” me 

adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME DRU PËR 

NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT, me Numër të prokurimit: 623-21-4289-1-1-1, 

Numër i brendshëm: 623-21-038-1-1-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 

27.09.2021, të publikuar në web – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për 

Rishqyrtim me datë: 24.05.2021, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 

04/L-042.  
    

 

BAZA LIGJORE TË KËRKESËS 
 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1: 

 
  

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që nëpërmjet Sistemit te 

Prokurimit Elektronik, https://e-prokurimi.rks-gov.net, keni bërë kërkesë për qasje në 

dokumente: 

 
 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit ju ka lejuar qasje me datë: 24.09.2021 ne ora: 

08:13 AM, duke cekur:  

 
 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Me datë: 24.09.2021 përfaqësuesi i Kompanisë: N.T.SH. “TINI” me adresë në Prizren, 

Anëtar i Konzerciumit, z. Hamzi Krasniqi – Drejtori 

  
 

Ka pranuar dokumentacionin e kërkuar për Operatorin Ekonomik të rekomanduar për 

kontratë, në bazë të Kërkesës së tij, ku gjeni te bashakangjitur dokumentacionin e pranuar 

nga ana e tij: 

 
 

Andaj pretendimet tuaja janë të pabazuara se ne nuk ju kemi trajtuar në baze të Nenit 7 të 

LPP–së, pasi që në bazë të argumenteve te lartëcekur ju kemi ofruar te gjithë 

dokumentacionin e nevojshëm ne baze te Kërkesës tuaj për qasje ne dokumente zyrtare, 

d.m.th. se ju keni pranuar të gjithë dokumentacionin ne kopje fizike, për veq kësaj keni 

pranuar të gjithë dokumentacionin edhe ne CD, ku para pranimit është verifikuar nga vetë 

z.  Hamzi Krasniqi qe CD-ja është e lexueshme.  
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2: 
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PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që Kontratat dhe Referencat 

e prezantuara me blerësin privat: NTP “AGONITI” janë prezantuar te gjitha Kërkesat sipas 

Nenit 26.8 të RrUOPP-së dhe është prezantuar çdo dokument të nënshkruar nga blerësi 

dhe evidentimi i livrimit të tillë; 
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Gjeni te bashkangjitur të gjithë Dokumentacionin te prezantuar nga Operatori 

Ekonomik i rekomanduar për Kontrate:  
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Gjeni te bashkangjitur pagesat e bërë nëpërmjet kompanive për Referencat e lartëcekur:  
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Ndërsa sa i përketë Kontratat dhe Referencat te prezantuar nga AK: Komuna e Rahovecit, 

janë të pranueshme, pasi qe kjo kontrate është e nënshkruar lideri i konzerciumit: NTP 

“ACVILLA”, dhe Kontrata janë të natyrës së njëjtë për furnizim me dru. 
 

Gjeni te bashkangjitur Kontratën: 
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Lidhur me pretendimin tuaj, ku ceket: Po ashtu OE NPT “Acvilla” i rekomanduar për kontrate 

dyshojmë se ka pasur probleme me ATK-ne dhe i ka pasur te gjitha llogarite e bllokuara deri ne 

vitin 2021 

Ky pretendim apo supozim i juaj është i pabazuar, pasi që Operatori Ekonomik i rekomanduar për 

Kontratë: NPT “Acvilla” ka dorëzuar dokumentet për pikën 2 dhe 3, në bazë të Kërkesës së 

Përshtatshmërisë:   

Edhe pse këto dokumentetet i keni pranuar gjatë qasjes ne dokumentacion e Operatori Ekonomik, 

ne ju bashkëngjisim edhe njëherë dokumentacionin për verifikim: 
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1. Vërtetimi nga Gjykata Ekonomike:  
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2. Vërtetimi nga ATK-ja dhe Marrëveshja për shlyerjen e borxhit sipas Interpretimit të 

KRPP-së tek pyetjet e shpeshta:  
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3: 
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PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që nëpërmjet Sistemit te 

Prokurimit Elektronik, https://e-prokurimi.rks-gov.net, jeni njoftuar se nuk e keni plotësuar 

Kërkesën Nr. 1 të Kapacitetit teknik dhe professional, me këto sqarime: 

Sqarimet janë si në vijim: 

Kërkesa 1: Operatori Ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të 

natyrës së njëjtë (Dru), në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, në 

vlerë min. 450,000.00 €   

- Ne rast koncersiumi lideri duhet të ketë te paktën: 60 % te kontratave te realizuara.  
 

Dëshmia 1: Lista e projekteve te kryera në lëmin e furnizimeve të njëjtë (Dru), të realizuar në 

tri vitet e fundit, nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, duke saktësuar   Titujt e 

projekteve, shumën e kontratës, numrin e Prokurimit, data e kontraktimit – duhet të dorëzohet 

në origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik, DHE dëshmitë e 

përfundimit   Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve.  
 

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të 

ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të natyrës së njëjtë (Dru), në tri vitet e 

fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, në vlerë min. 450,000.00 €   

DHE dëshmitë e përfundimit: Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve.             

Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve të dorëzuar nga ana juaj, janë në 

vlerë prej: 438,690.70 € për Furnizimet te njëjta (Dru), në tri vitet e fundit nga data e 

publikimit të Njoftimit për Kontratë. 

1. Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve të dorëzuar nga Operatori 

Ekonomik: AOME SH.P.K. janë në vlerë prej: 343,458.70 €  

2. Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve të dorëzuar nga Operatori 

Ekonomik: N.T.SH. AOME, janë në vlerë prej: 9,375.00 €    

3. Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve të dorëzuar nga Operatori 

Ekonomik: Ndërmarrje Tregtare Shërbyese TINI, janë në vlerë prej: 82,119.00 €      

Nga totali i Listës së projekteve te ofruara nga Konzerciumi janë në vlerë prej: 499,393.20 €, 

prej te cilave Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve kanë dëshmuar vlerën 

prej: 438,690.70 €, ku vlera e një kontrate: 52,800.00 € është e prezantuar në dy listat e grupit 

të Operatorëve dhe është pranuar vetëm njëra prej tyre (duke mos prezantuar përqindjen e 

realizimit të furnizimit në rast se do të ishte konzercium apo duke mos dyfishuar kontratën e 

njëjte)  bazuar  ne përshkrimin e referencës nga AK: Komuna e Prishtinës      
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Referenca e dorëzuar nga AK: Komuna e Prishtinës, cekë: 

 
 

Pra Referenca/t ose procesverbali/et e pranimit te furnizimeve të dorëzuar nga Operatori 

Ekonomik: Ndërmarrje Tregtare Shërbyese TINI, janë në vlerë prej: 82,119.00 €, e jo: 

142,821.50 € sipas Pretendimeve tuaja       
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4: 

 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që nëpërmjet Sistemit te 

Prokurimit Elektronik, https://e-prokurimi.rks-gov.net, jeni njoftuar se nuk e keni 

plotësuar, duke cekur: 

 

Në Dosjen e tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT), është kërkuar: 

 
 

Në ofertën e juaj të dorëzuar si Operatorë Ekonomik, nuk keni paraqitur Kërkesën e 

lartëcekur, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së 
 

 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Specifikacionet teknike të detyrueshme   3.1 

  
 
“Deklarata për Specifikimet Teknike” e dorëzuar nga OE është një dokument që garanton 

se me rastin e furnizimit të këtyre mallrave, OE ofertues respektivisht kontraktuesi i 

mundshëm do ti ofroj mallrat sipas specifikimit teknik të AK-së. 

Në ofertën e juaj të dorëzuar mungon Deklarata për Specikime Teknike të Detyrueshme 

dhe nuk jepni asnjë dëshmi se do ti përmbushni të gjitha specifikat teknike sipas ANKESIT 

1 të Dosjes se tenderit.  

Sipas RrUOPP–së, Neni 39. Sqarimi i Tenderëve thotë: Mungon Deklarata për Specifikat 

teknike – Refuzo tenderin pa kërkuar informacion të mëtejshëm – Neni 28 i LPP–së.  

Për këtë çështje ka vendim edhe nga Organi Shqyrtues i Prokurimit, si për shembull 

vendimi nr. 495/20 & 31/20, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 

59.4 të LPP-së 

 

Ne si Autoriteti Kontraktues nuk jemi thirrur vetëm ne Vendimin e OSHP-së edhe pse 

OSHP-ja për Deklaratën për Specifikat Teknike ka pasur shumë vendimet, shih tabelarin:. 
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Por Deklarata për Specifikat teknike është në bazë të Rregullave dhe Udhëzuesi Operativ për 

Prokurimin Publik   

Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne 

Republikën e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.    
 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim 

me nenin 109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) 

ditëve pas vendimit të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
 

 

 

 

     Me respekt:   

   Zyra e Prokurimit 

 Komuna e Rahovecit                  Data: 29.09.2021 
  

  

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

